
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONVENZIONE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ FORMATIVE 

PROFESSIONALIZZANTI E TIROCINI NELL’AMBITO DELLE SCUOLE DI 

SPECIALIZZAZIONE – SEDI EXTRA RETE FORMATIVA – DA STIPULARSI CON 

L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA “SAPIENZA”. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. DMP ATTIVITA’ LIBERO-PROFESSIONALI 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Vista la mail del 07/10/2019, agli atti d’ufficio, con la quale il Prof. Marco De Vincentiis, Direttore della 

Scuola di Specializzazione in Otorinolaringoiatria dell’Università degli Studi di Roma “Sapienza”, richiede, 

all’ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, la disponibilità ad attivare una convenzione per la Dr.ssa Annalisa 

Pace, specializzanda dell’Università di Roma “Sapienza”, per l’utilizzo di strutture extrauniversitarie per le 

esigenze didattico-formative della Scuola di Specializzazione in Otorinolaringoiatria SP presso il Presidio 

San Paolo; 

 

Visto il testo della convenzione, proposto dall’Università degli Studi di Roma “Sapienza” - (allegato 1) parte 

integrante; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario. 

 

DELIBERA  

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di stipulare una convenzione con l’Università degli Studi di Roma “Sapienza” per l’utilizzo di strutture 

extrauniversitarie, per le esigenze didattico-formative della Scuola di Specializzazione in 

Otorinolaringoiatria e per lo svolgimento di attività di formazione specialistica presso la S.C. di 

Otorinolaringoiatria SP del Presidio San Paolo da parte della Dr.ssa Annalisa Pace iscritta alla Scuola di 

Specializzazione della suddetta Università; 

 

Pag.: 1/7

Deliberazione n. 0002567    del 10/12/2019 - Atti U.O. DMP Attività Libero Professionale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. che la durata della convenzione è limitata al periodo di svolgimento dell’attività formativa prevista con 

decorrenza dal 07 gennaio 2020 e fino all’08 maggio 2020; 

 

3. che la copertura assicurativa del medico in formazione specialistica, relativa all’attività presso le 

strutture sanitarie, è a carico dell’ASST Santi Paolo e Carlo, ai sensi dell’art. 41 comma 3° del Decreto 

Lg.vo 368/1999; 

 

4. che l’ASST garantisce al medico in formazione specialistica la fornitura del camice e del tesserino di 

riconoscimento; 

 

5. che la Dr.ssa Annalisa Pace dovrà versare all’ASST Santi Paolo e Carlo, sul CODICE IBAN: IT 74 U 

03111 01634 999999999999 – UBI Banca S.p.A. – Filiale di Milano Meda n. 5565 – Via Meda Ang. 

Via Brunacci – 20136 Milano un deposito cauzionale di € 51,64= per il camice che verrà restituito al 

termine dell’attività formativa, con la contestuale restituzione del camice fornito in dotazione, 

 

6. di introitare il versamento di € 5,16= al conto 4F031000 “Ricavi per rimborsi diversi” CDR BIL, “del 

Bilancio di esercizio 2019” per il rilascio del tesserino; 

 

7. dall’adozione della presente non derivano oneri a carico dell’ASST, salvo quelli relativi alla copertura 

assicurativa già prevista dalla Polizza Assicurativa Aziendale; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. “Direzione 

Medica Presidio Attività Libero-Professionali” in qualità di Responsabile del Procedimento e che la sua 

esecuzione è affidata al Direttore della S.C. di Otorinolaringoiatria SP del Presidio San Paolo per la 

gestione dell’attività del medico in formazione specialistica; 

 

9. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.i. 

 

Pag.: 2/7



Imputazione dei Conti - Introito
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 5,16  I 4F031000 - Ricavi Per Rimborsi Diversi 101010101 2019

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Silvana Pezzi

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Abate

Dirigente/Responsabile proponente: Sabrina Passarella

Pag.: 3/7

Il presente atto si compone di n. 7 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/7



Pag.: 5/7



Pag.: 6/7



Pag.: 7/7


		2019-12-10T13:24:05+0100


		2019-12-10T13:29:20+0100


		2019-12-10T13:37:52+0100


		2019-12-10T13:44:16+0100




